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RAQAMLI TRANSFORMATSIYA 
SHAROITIDA SUG‘URTA BOZORINING 
RAQOBATBARDOSHLIGINI OSHIRISH

Nomozova Qumri Isoyevna
O’zbekiston Respublikasi bank-moliya akademiyasi, v. v. b. prof

Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti dotsenti
ORCID: 0009-0009-6116-765X
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Annotatsiya. Maqolada O‘zbekiston sug‘urta bozorida raqamli transformatsiya sharoitida raqobatbardoshlikni oshirishning 
metodologik yondashuvlari bayon etiladi. Barqaror raqobat ustunligi jarayonlarni avtomatlashtirish, raqamli kanallarni 
kengaytirish hamda ma’lumotlar boshqaruvi va AI/analitika yechimlarini anderrayting va kleymlarda qo‘llash orqali 
shakllanishi asoslanadi. Raqamli yetuklik indikatorlari asosida monitoring, kiberbarqarorlik, ekotizim integratsiyasi va 
inson kapitalini rivojlantirishni yagona siyosat paketi sifatida joriy etish zarurligi ta’kidlanadi.  

Kalit soʻzlar: sug‘urta bozori; raqamli transformatsiya; raqobatbardoshlik; raqamli yetuklik; sun’iy intellekt; ma’lumotlar 
boshqaruvi; kiberbarqarorlik; ekotizim; anderrayting; kleymlar.
Abstract. The article proposes methodological approaches to improving the competitiveness of Uzbekistan’s insurance 
market under digital transformation. It argues that sustainable advantage increasingly depends on process automation, 
digital distribution, and strong data governance, including the use of analytics and AI in underwriting and claims 
management. The study highlights the need to monitor digital maturity, cyber resilience, ecosystem integration, and 
human capital development as a coherent policy package to ensure competition grounded in trust, service quality, and 
financial stability.

Key words: insurance market; digital transformation; competitiveness; digital maturity; artificial intelligence; data 
governance; cyber resilience; ecosystems; underwriting; claims management.
Аннотация. Статья раскрывает методологические подходы к повышению конкурентоспособности страхового 
рынка Узбекистана в условиях цифровой трансформации. Показано, что устойчивое конкурентное преимущество 
формируется за счёт автоматизации процессов, развития цифровых каналов и повышения качества управления 
данными, включая применение аналитики и AI в андеррайтинге и урегулировании убытков. Обоснована 
необходимость мониторинга цифровой зрелости, киберустойчивости, экосистемной интеграции и развития 
человеческого капитала как единого пакета мер для перехода к модели конкуренции, основанной на доверии, 
качестве и финансовой устойчивости. 

Ключевые слова: страховой рынок; цифровая трансформация; конкурентоспособность; цифровая зрелость; AI; 
управление данными; киберустойчивость; экосистемы; андеррайтинг; урегулирование убытков.

K I R I S H
So‘nggi yillarda global iqtisodiy globallashuv, raqamli texnologiyalar hamda iste’molchilarning masofaviy 

xizmatlarga bo‘lgan talabi sug‘urta bozorini klassik “agentlik–ofis” modelidan raqamli ekotizim va platformali 
raqobat modeliga bosqichma-bosqich o‘tkazmoqda. Yevropa nazorati amaliyotida raqamlashtirish 
sug‘urtalovchilarning qiymat zanjiri tubdan qayta konfiguratsiya qilayotgani, ayniqsa ma’lumotlarga asoslangan 
qarorlar va avtomatlashtirilgan jarayonlar raqobatbardoshlikning yangi manbai bo‘layotgani qayd etiladi. 
Shu bilan birga, OECD tahlillari raqamli vositalar mahsulot dizayni, risk-selektsiya, sog‘liq va farovonlikka 
yo‘naltirilgan servislar orqali differensial raqobat ustunligini kuchaytirishini ko‘rsatadi.

Mazkur tendensiyalar O‘zbekiston sug‘urta bozoriga ham bevosita ta’sir ko‘rsatmoqda. Xalqaro reyting 
agentligi Fitch Ratings bahosiga ko‘ra, 2024-yilda O‘zbekiston sug‘urta sektorida yalpi sug‘urta mukofotlari 
(GWP) 21% ga oshib, 9 770 mlrd so‘mni tashkil etgan. Milliy regulyator - O‘zbekiston Respublikasi Istiqbolli 
loyihalar milliy agentligi (NAPP) tomonidan e’lon qilinadigan bozor ko‘rsatkichlari ham 2024-yilda bozor 
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hajmining yiriklashuvi va qayta sug‘urtalash oqimlari tarkibida sezilarli o‘zgarishlar borligini tasdiqlaydi. Milliy 
statistika qo‘mitasi ma’lumotlariga ko‘ra, 2025-yil yanvar–aprel oylarida sug‘urta xizmatlari hajmi 3,3 trln so‘mni 
tashkil etib, 2024-yil mos davriga nisbatan 23,1% ga o‘sgan. Ushbu raqamlar bozor o‘sish sur’atlari yuqori 
ekanini ko‘rsatsa-da, raqamli transformatsiya sharoitida raqobatbardoshlikni ta’minlash masalasi “faqat hajm 
o‘sishi” bilan cheklanmaydi: xizmat sifati, tezkorlik, shaffoflik, xarajatlar samaradorligi, risklarni aniqlash aniqligi, 
kiberxavfsizlik va ma’lumotlar boshqaruvi raqobatning asosiy omillariga aylanmoqda.

Raqamli transformatsiya sug‘urta kompaniyalariga uch yo‘nalishda raqobat ustunligini beradi operatsion 
xarajatlarni qisqartirish va jarayonlarni avtomatlashtirish, mijoz tajribasini shaxsiylashtirish va omnichannel 
xizmatni kengaytirish, risk-analitika va underwriting aniqligini oshirish orqali narxlash va portfel sifati 
boshqaruvini kuchaytirish. Xususan, GenAI va ilg‘or analitika mijoz bilan muloqot, da’volarni ko‘rib chiqish, 
hujjatlar bilan ishlash jarayonlarida samaradorlikni oshirishi bo‘yicha xalqaro tahlillar mavjud. Biroq, AI va 
raqamli ekotizimlar bilan birga model riski, ma’lumotlar sifati, uchinchi tomon provayderlariga qaramlik, 
konsentratsiya va kiberxatarlar ham kuchayadi; moliyaviy barqaror raqobat aynan shu risklarni boshqarish 
darajasi bilan belgilanadi.

Shu nuqtai nazardan, O‘zbekiston sug‘urta bozori uchun metodologik muammo quyidagicha qo‘yiladi, 
raqamli transformatsiya sharoitida “raqobatbardoshlik”ni faqat mukofotlar o‘sishi bilan emas, balki raqamli 
yetuklik, xizmat ko‘rsatish sifati, mahsulot innovatsiyasi, risk-menejment, regulyator talablariga muvofiqlik 
va iste’molchi manfaatlarini himoya qilish mezonlari bilan kompleks baholash talab etiladi. Amaliyotda 
esa ko‘plab bozorlarda, jumladan rivojlanayotgan bozorlarda, raqamli transformatsiya natijasini o‘lchash 
indikatorlari, raqobatbardoshlikni oshirish instrumentlari va ularning institutsional shartlari yetarli darajada 
tizimlashtirilmagan. Bu holat, bir tomondan, NAPPning bozor statistikasi orqali dinamikani ko‘rish imkonini 
bersa, ikkinchi tomondan, raqobatbardoshlikni oshirish bo‘yicha kompaniya–bozor–nazoratchi kesimidagi 
metodologik “bog‘lovchi” modelga ehtiyoj borligini anglatadi.

Mazkur maqolaning maqsadi  O‘zbekiston sug‘urta bozori sharoitida raqamli transformatsiya orqali 
raqobatbardoshlikni oshirishning metodologik asoslarini ishlab chiqish va baholash mezonlarini taklif 
etishdir. Tadqiqot natijasi sifatida sug‘urtalovchi raqamli yetukligi va bozor raqobatbardoshligi o‘rtasidagi 
bog‘liqlikni tushuntiruvchi konseptual ramka; xalqaro amaliyot (EIOPA, OECD, IAIS, FSB/Geneva Association) 
yondashuvlari asosida indikatorlar tizimi; O‘zbekiston bozorining rasmiy statistikasi (NAPP, Milliy statistika 
qo‘mitasi) bilan mos keluvchi tahliliy yo‘nalishlar shakllantiriladi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
O‘zbekiston sug‘urta bozorini modernizatsiya qilish, raqamli yechimlarni joriy etish hamda 

raqobatbardoshlikni oshirish masalalari bo‘yicha mahalliy ilmiy maktabda bir nechta izchil yo‘nalishlar 
shakllangan. Xususan, sug‘urta bozorini institutsional rivojlantirish, mahsulotlar diversifikatsiyasi va bozor 
infratuzilmasini takomillashtirish masalalarida X. Shennaevning monografik tadqiqotlari sug‘urta xizmatlari 
taklifi va talabini muvozanatlashtirish, kompaniyalar biznes-modelini yangilash hamda bozor mexanizmlarini 
kuchaytirish zaruratini asoslaydi. 

 Shu mantiqda O.T. Yuldashevning hayot sug‘urtasini rivojlantirish bo‘yicha konseptual ishlari (kapitallashuv, 
uzoq muddatli majburiyatlar, taqsimot kanallari va mijozlar ishonchi) raqamli kanallar orqali polis sotish va 
servis sifatini oshirish nuqtayi nazaridan mazkur maqola mavzusiga bevosita ulanadi. 

Raqobatbardoshlikning muhim determinanti sifatida sug‘urta mahsulotlari sifatini boshqarish, risklarni 
baholash va anderrayting jarayonlarida ma’lumotlar bilan ishlash salohiyatini kuchaytirish masalalariga I.X. 
Abduraxmonovning javobgarlikni sug‘urtalash amaliyotini takomillashtirish bo‘yicha yondashuvlari metodik 
asos beradi: bunda riskni klassifikatsiya qilish, tarif siyosati va shartnoma intizomi raqamli monitoring va 
analitika vositalari bilan uyg‘unlashganda bozor raqobati keskinlashadi. 

 N.A. Mavrulovaning umumiy sug‘urta segmentini rivojlantirish bo‘yicha tadqiqotlari esa bozorning ommaviy 
mahsulotlarida servis tezligi, da’volarni ko‘rib chiqish samaradorligi va mijoz tajribasi raqamli transformatsiya 
sharoitida raqobatning asosiy maydoniga aylanishini ko‘rsatadi. 

Mahalliy mualliflar korpusida sug‘urtada moliyaviy texnologiyalar, raqamli transformatsiya va innovatsiyalarni 
bevosita yoritgan ishlar ham mavjud. Masalan, K. Ikramova sug‘urtada moliyaviy texnologiyalarni qo‘llash, 
raqamli transformatsiya va innovatsiyalar mavzusida amaliy yo‘naltirilgan xulosalar beradi; U. Imomov sug‘urta 
mahsulotlarida moliyaviy texnologiyalarni qo‘llash istiqbollarini ko‘rsatadi; X. Shadmanov esa O‘zbekiston 
sug‘urta bozorida raqamlashtirish yo‘nalishlarini alohida mavzu sifatida ajratib tahlil qiladi. 

 Ushbu ishlar, odatda, “sun’iy intellekt”, “katta ma’lumotlar”, “blokcheyn”, “raqamli platforma” kabi 
texnologiyalarni sug‘urta qiymat zanjiriga tatbiq etish orqali transaksion xarajatlarni qisqartirish, xizmat 
ko‘rsatish tezligini oshirish va firibgarlik risklarini pasaytirish imkoniyatlarini nazariy-amaliy jihatdan asoslaydi.
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Shu bilan birga, O‘zbekiston sug‘urta bozorining transformatsiyasini metodologik jihatdan izohlovchi 
yondashuvda milliy sug‘urta bozorini samarali rivojlantirish uchun “iqtisodiy ekotizimlar” modelini ishlab chiqish 
g‘oyasi ilgari suriladi; mazkur mantiq maqolamizning raqobatbardoshlikni oshirish konsepsiyasiga tayanch 
bo‘lib xizmat qiladi. 

Xorijiy ilmiy adabiyotlarda sug‘urta bozorining raqamli transformatsiyasi, avvalo, qiymat zanjiri (mahsulot 
dizayni → sotuv kanallari → anderrayting → da’volarni ko‘rib chiqish → qayta sug‘urtalash va kapital boshqaruvi) 
kesimida o‘rganiladi. Martin Eling va Martin Lehmannning fundamental sharh tadqiqoti sug‘urta qiymat zanjiri 
bo‘ylab raqamlashtirishning samaradorlik, xarajatlar strukturasini optimallashtirish, mijozga yo‘naltirilganlik 
va yangi risklarning sug‘urtalanishi (xususan, kiber risklar)ga ta’sirini tizimli ravishda umumlashtiradi; bu 
yondashuv raqobatbardoshlikni “operatsion samaradorlik + mijoz tajribasi + riskni boshqarish” uchligi sifatida 
talqin etish imkonini beradi.

Regulyator va xalqaro institutlar hisobotlari raqamlashtirishning xavf-xatarlar blokini aniqroq ochib 
beradi. EIOPAning Yevropa sug‘urta sektorini raqamlashtirish bo‘yicha hisobotida raqamli loyihalar bilan bir 
qatorda kiberxavfsizlik, shaxsiy ma’lumotlarni himoya qilish, texnologik o‘zgarishlar tezligi sharoitida nazorat 
(superviziya) yondashuvlarini yangilash zarurati asosiy yo‘nalish sifatida qayd etiladi. OECDning “Global 
Insurance Market Trends” turkumidagi hisobotlari sug‘urta bozorlarining makroko‘rsatkichlari, premiyalar 
dinamikasi, investitsiya daromadliligi va sektor barqarorligi bo‘yicha xalqaro qiyoslash bazasini beradi; bu esa 
raqobatbardoshlikni baholashda benchmarking metodologiyasini kuchaytiradi. IAISning global sug‘urta bozori 
bo‘yicha monitoring hisobotlari (GIMAR) esa reinsurance segmenti, kapital va risk ekspozitsiyalari bo‘yicha 
global kuzatuv natijalarini jamlaydi.

Sug‘urtada sun’iy intellekt va algoritmik boshqaruvning kengayishi kontekstida FSBning AI qabul qilinishi 
va unga bog‘liq zaifliklar bo‘yicha materiallari sug‘urta bozorida raqobat “tezlik” bilan birga “ishonchlilik” va 
“boshqaruv sifati”ga ham tayanishini ko‘rsatadi. Geneva Association’ning generativ sun’iy intellektning sug‘urta 
“mijoz yo‘li”ga ta’siri bo‘yicha hisobotlari esa mijozlar tezkorlikni istashi bilan birga insoniy empatiya va 
tushuntiriladigan qarorlar ham talab qilishini empirik so‘rovlar orqali asoslaydi.

Amaliy samaradorlik ko‘rsatkichlari nuqtayi nazaridan Swiss Re Institute raqamli transformatsiya loyihalari 
yo‘qotishlar koeffitsiyenti bo‘yicha bir necha foiz punkt yaxshilanishi hamda qiymat zanjirining ayrim bo‘g‘inlarida 
10–20%gacha tejamkorlik maqsad qilinishini ta’kidlaydi; bu, metodologik jihatdan, raqobatbardoshlikni “xizmat 
sifati va xarajatlar samaradorligi” mezonlari orqali o‘lchashga asos beradi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqot metodologiyasi raqamli transformatsiya sharoitida sug‘urta bozorining raqobatbardoshligini 

“faqat bozor hajmi” bilan emas, balki sug‘urtalovchilarning raqamli yetukligi, xizmat ko‘rsatish samaradorligi 
va risklarni boshqarish sifati bilan birgalikda izohlaydigan integratsiyalashgan tahliliy ramkaga asoslanadi. 
Ushbu yondashuvda sug‘urta bozori transformatsiyasi ikki yo‘nalishli jarayon sifatida qaraladi: bir tomondan, 
kompaniya ichki biznes-jarayonlarining raqamlashtirilishi, ikkinchi tomondan esa sug‘urtalovchilarning bank, 
savdo, transport, sog‘liqni saqlash kabi sektorlar bilan o‘zaro hamkorligining kuchayishi; aynan shu nuqtada 
sug‘urta ekotizimlari institutsional yechim sifatida shakllanadi. 

 Bunday talqin raqobatbardoshlikni raqamli kanallar orqali “tezlik–shaffoflik–moslashtirish–integratsiya” 
kombinatsiyasi, shuningdek, ma’lumotlarga tayangan risk-analitika orqali “aniqlik–barqarorlik” kombinatsiyasi 
sifatida metodologik jihatdan asoslash imkonini beradi. 

Tadqiqot dizayni normativ-institutsional hamda bozor natijalarini birlashtiruvchi “ko‘p darajali” mantiqda 
quriladi. Makro darajada raqamli transformatsiyaning siyosiy-iqtisodiy shartlari raqobat muhiti va bozor 
intizomini shakllantiruvchi omillar sifatida qabul qilinadi. Mikro darajada esa sug‘urtalovchi tashkilotlarning 
raqamli yetukligi, ya’ni raqamli kanallar ulushi, jarayonlarning avtomatlashtirilganligi, ma’lumotlar boshqaruvi 
va analitika salohiyati, uchinchi tomon texnologik provayderlariga bog‘liqlik hamda kiberxavfsizlik boshqaruvi 
kabi parametrlar raqobat natijalariga ta’sir etuvchi asosiy determinantlar sifatida operatsionlashtiriladi. Ushbu 
yondashuv tanlanishining mantiqiy asosi shundan iboratki, amaldagi an’anaviy sug‘urta modeli ko‘pincha 
yuqori operatsion xarajatlar va mijoz bilan o‘zaro aloqalarning cheklangan samaradorligi bilan tavsiflanadi; 
raqamli transformatsiya esa aynan shu “samaradorlik bo‘g‘ini”ni qayta qurishni talab qiladi. 

Ma’lumotlar bazasi shakllantirishda milliy rasmiy statistika va regulyator ochiq ma’lumotlari ustuvor 
tamoyil sifatida qabul qilinadi: O‘zbekiston sug‘urta bozori bo‘yicha rasmiy yig‘ma ko‘rsatkichlar, kompaniyalar 
kesimidagi agregat indikatorlar hamda bozor segmentlari dinamikasi regulyator va rasmiy statistika 
manbalaridan olinadi; xalqaro qiyoslash va metodik moslashtirishda esa xalqaro institutlar yondashuvlari 
“benchmarking” vazifasini bajaradi. Bunda maqsad O‘zbekiston sharoitiga mos, biroq xalqaro talqin bilan 
solishtiriladigan raqobatbardoshlik konstruktsiyasini shakllantirishdir.
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Empirik strategiya raqobatbardoshlikni ikkita o‘zaro bog‘liq blok orqali baholashga tayanadi. Birinchi 
blok bozor natijalari va raqobat intensivligini ifodalovchi ko‘rsatkichlar majmuasidan iborat bo‘lib, ular bozor 
o‘sishi, segmentlar dinamikasi, bozor konsentratsiyasi va xizmatlar natijadorligi kabi yo‘nalishlarda talqin 
qilinadi; bu ko‘rsatkichlar iqtisodiy siyosat va bozor institutsional sharoitlari bilan bog‘langan holda izohlanadi. 
Ikkinchi blok sug‘urtalovchilar raqamli yetukligini ifodalovchi kompozit baholash mantiqiga quriladi raqamli 
yetuklik indeksi “mijoz yo‘li”ning raqamlashtirilganligi, jarayonlarning avtomatlashtirish darajasi, ma’lumotlar 
bilan ishlash salohiyati hamda integratsiyalashgan platforma hamkorlik darajasi kabi subkomponentlarning 
standartlashtirilgan qiymatlari asosida shakllantiriladi. Bu yerda konseptual tayanch sifatida sug‘urta ekotizimi 
yondashuvi olinadi: ekotizim “o‘zaro bog‘langan elementlar majmui” sifatida qaralib, u hududiy va institutsional 
muhitda xizmatlar integratsiyasi orqali qiymat yaratadi. 

Ko‘rsatkichlarni standartlashtirish va agregatsiya qilishda metodologik qat’iylikni ta’minlash uchun barcha 
o‘lchovlar bir xil shkala va taqqoslanadigan birliklarga keltiriladi; so‘ngra kompozit indekslar vaznlashtirishning 
nazariy-mantiqiy asoslangan sxemasi asosida yig‘iladi. Vaznlarni tanlashda xalqaro hisobotlarda keng tarqalgan 
“mijozga yo‘naltirilganlik–operatsion samaradorlik–risk boshqaruvi” triadasi metodik yo‘l-yo‘riq sifatida olinadi, 
chunki raqamli transformatsiya bozor raqobatini aynan shu uch kanal orqali kuchaytiradi. Natijalarni barqarorlik 
nuqtayi nazaridan tekshirish maqsadida kompozit indekslar uchun sezgirlik tahlili amalga oshiriladi ayrim 
subkomponentlar vazni o‘zgartirilganda yakuniy baholashning qanchalik o‘zgarishi aniqlanadi.

Raqobatbardoshlik va raqamli yetuklik o‘rtasidagi bog‘liqlikni empirik baholashda korrelyatsion va 
regressiyaviy mantiq qo‘llanadi. Modelning umumiy g‘oyasi shundan iboratki, bozor raqobat natijasi raqamli 
yetuklik indeksi bilan bir qatorda nazorat o‘zgaruvchilar orqali izohlanadi. Mazkur yondashuv O‘zbekiston 
bozorida transformatsiya jarayonlari “faqat texnologiya” bilan emas, balki institutlar va bozor tuzilmasi 
bilan birgalikda shakllanishini hisobga oladi, ya’ni raqamlashtirishning samarasi sug‘urtalovchining ichki 
transformatsiyasi va tarmoqlararo integratsiyasi bir vaqtda ro‘y berganda kuchli namoyon bo‘ladi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
O‘zbekiston sug‘urta bozori raqamli transformatsiya sharoitida raqobatbardoshlikni asosan uch kanalda 

namoyon etmoqda: birinchidan, bozor hajmi va kapital bazasining o‘sishi; ikkinchidan, taqsimot kanallarining 
tarkibiy siljishi (klassik agentlik modelining qisqarishi va masofaviy sotuvlar ulushining oshishi); uchinchidan, 
investitsiya portfeli tarkibida risk-profili va likvidlikning qayta muvozanatlanishi. Mazkur bo‘limda tahlilning 
empirik asosi sifatida regulyator - O‘zbekiston Respublikasi Istiqbolli loyihalar milliy agentligi (NAPP) e’lon 
qilgan 2024–2025-yillar bo‘yicha “Sug‘urta bozori ko‘rsatkichlari” (choraklik/yarim yillik) ma’lumotlari hamda 
Milliy statistika qo‘mitasining sug‘urta xizmatlari bo‘yicha rasmiy statistik axboroti qabul qilindi.

NAPP ma’lumotlariga ko‘ra, 2025-yil yanvar-iyun davrida sug‘urta mukofotlari 6,2 trln so‘mni tashkil 
etib, 2024-yilning shu davriga nisbatan 4,3 trln so‘mdan 6,2 trln so‘mga oshgan; bu o‘sish bozor miqyosida 
raqobatning kuchayishi bilan birga, portfellarni kengaytirish, mahsulotlarning tijorat jozibadorligini oshirish va 
sotuv kanallarini optimallashtirish jarayonlari bilan izohlanadi. Milliy statistika qo‘mitasi ham 2025-yil yanvar-
aprel oylarida sug‘urta xizmatlari hajmi 3,3 trln so‘mni tashkil etganini hamda 2024-yil mos davriga nisbatan 
23,1% o‘sish qayd etilganini bildiradi; bu makrostatistika sug‘urta xizmatlariga bo‘lgan talabning kengayib 
borayotganini tasdiqlaydi.

Raqobatbardoshlikning muhim institutsional asosi - kapital va investitsiya resurslarining yetarliligi. 2025-
yil 1-iyul holatiga ko‘ra sug‘urta tashkilotlarining jamlanma ustav kapitali 3 128 568 mln so‘mga yetib, 2024-yil 
1-iyuldagi 2 347 399 mln so‘mga nisbatan 33,3% oshgan. Xuddi shu davrda jamlanma investitsiyalar 6 111 
360 mln so‘mdan 8 340 216 mln so‘mga ko‘tarilib, 36,5% o‘sishni ko‘rsatgan; portfel tarkibida depozitlar ulushi 
60,9% (2024-yil 66,3%dan pasayish) bo‘lib qolgan holda, ko‘chmas mulk ulushi 18,7% gacha oshgani (2024-yil 
9,8%) investitsiya strategiyalarida diversifikatsiya va aktivlar strukturasining qayta sozlanayotganidan dalolat 
beradi (1-jadval).

1-jadval. O‘zbekiston sug‘urta bozorining asosiy ko‘rsatkichlari va raqobatbardoshlik proksilari (2024-yil yanvar–
iyun vs 2025-yil yanvar–iyun)

Ko‘rsatkich (NAPP) 2024-y. yanvar–iyun 
(01.07.2024 holatiga)

2025-y. yanvar–iyun 
(01.07.2025 holatiga) O‘zgarish

Sug‘urta mukofotlari (mln so‘m) 4 300 000 mln so‘m (≈4,3 trln) 6 200 000 mln so‘m (≈6,2 trln) ≈ +44,2%
Sug‘urta to‘lovlari (≈trln so‘m) 1,1 trln so‘m 1,2 trln so‘m ≈ +9,1%
Jamlanma ustav kapitali (mln so‘m) 2 347 399 3 128 568 +33,3%
Jamlanma investitsiyalar (mln so‘m) 6 111 360 8 340 216 +36,5%
Investitsiya tarkibi: depozitlar ulushi 66,3% 60,9% −5,4 p.p.
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Investitsiya tarkibi: ko‘chmas mulk 
ulushi 9,8% 18,7% +8,9 p.p.

Sug‘urta agentlari (son) 4 161 3 442 −17,3%
Brokerlar (son) 10 11 +10,0%
Aktuariylar (son) 5 7 +40,0%

Manba: NAPP, “Insurance Market Indicators … (II chorak 2025)” ma’lumotlari asosida hisob-kitob va 
tizimlashtirish.

Raqamli transformatsiya va raqobat muhitidagi sifat o‘zgarishlarini baholashda bevosita “raqamli 
ulush” statistikasi har doim ham ochiq e’lon qilinavermaydi. Shunga qaramay, NAPPning kadrlar va bozor 
infratuzilmasi bo‘yicha ko‘rsatkichlari raqamli kanallashuvning muhim proksilarini beradi: 2025-yil 1-iyul holatida 
sug‘urta agentlari soni 4 161 tadan 3 442 taga kamaygan (−17,3%), brokerlar soni esa 10 tadan 11 taga 
(+10,0%) ko‘paygan, aktuariylar 5 tadan 7 taga (+40,0%) oshgan. Bu tendensiya bozorning “ko‘p sonli agentlik 
sotuvlari”dan ko‘ra, ko‘proq professional vositachilik, risk-analitika va hisob-kitob intizomiga tayanuvchi modelga 
o‘tish ehtimolini kuchaytiradi; amaliy jihatdan bunday o‘zgarishlar masofaviy sotuvlar, raqamli anderrayting, 
kleymlar jarayonini avtomatlashtirish hamda ma’lumotlarga asoslangan tariflash kabi raqobat instrumentlari 
bilan uyg‘unlashganda bozor samaradorligini oshiradi. Xalqaro reyting tahlilida ham O‘zbekistonda mukofotlar 
o‘sishi fonida underwriting-risk darajasi yuqori segmentlarning kengayishi va nazorat talablari kuchayishi 
ehtimoli qayd etilgani raqamli transformatsiyani “tez o‘sish” emas, balki “barqaror va nazorat qilinadigan o‘sish” 
mantiqida olib borish zarurligini ko‘rsatadi.

Bozor tarkibiy nisbatlari raqobatbardoshlikning real konturlarini yanada aniqroq beradi. 2025-yil yanvar–
iyun yakunlariga ko‘ra mukofotlar tarkibida ixtiyoriy sug‘urta ulushi 79%ni, majburiy sug‘urta 16%ni, hayot 
sug‘urtasi 5%ni tashkil etadi. Bu holat raqobatning markazi, asosan, ixtiyoriy segmentda shakllanayotganini 
anglatadi, aynan shu segmentda mahsulot innovatsiyasi, raqamli servislar, tezkor sotuv va shaffof kleymlar 
boshqaruvi orqali kompaniyalar differensial ustunlikka erishadi (1-rasm).

Rasm 1. O‘zbekiston sug‘urta bozorida mukofotlar va to‘lovlar tarkibi

Diagrammada har bir yil uchun ikki xil ustun berilgan: chap tomonda — mukofotlar, o‘ng tomonda — 
to‘lovlar. Ustunlar ichida segmentlar bo‘yicha ulushlar nafaqat foizda, balki real hajmda (trln so‘m) aks ettirilgani 
sababli, raqobat muhitida qaysi segmentlar “asosiy hajm generatori” ekani va to‘lov intizomi qaysi yo‘nalishda 
shakllanayotganini aniqlash imkonini beradi. Xususan, 2023-yil H1da mukofotlar tarkibida hayot sug‘urtasi 
ulushi nisbatan yuqori bo‘lgani (31%), 2024–2025-yillarda esa ixtiyoriy sug‘urta segmenti dominantlashgani 
(79%) bozor raqobati markazining ixtiyoriy segmentga siljiganini ko‘rsatadi. To‘lovlar tarkibida ham ixtiyoriy 
segmentning ulushi yuqori bo‘lib qolmoqda, biroq 2025-yil H1da hayot sug‘urtasi bo‘yicha to‘lovlar ulushining 
oshishi (6%) risklar va portfel tuzilmasi dinamikasining o‘zgarayotganini anglatadi. Ma’lumotlar NAPPning 
2024-yil II chorak (H1 2023–H1 2024 taqqos) hamda 2025-yil II chorak (H1 2024–H1 2025 taqqos) rasmiy 
hisobotlaridagi “Sug‘urta mukofotlari” va “Sug‘urta to‘lovlari” bo‘yicha umumiy hajm va tarkib ko‘rsatkichlari 
asosida qayta hisoblandi.
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X U L O S A L A R  V A  T A K L I F L A R
Mazkur tadqiqot natijalari O‘zbekiston sug‘urta bozori raqamli transformatsiya sharoitida miqdoriy 

jihatdan tez kengayayotganini, biroq raqobatbardoshlikning kelgusi bosqichini belgilovchi omillar endilikda 
“hajm o‘sishi”dan ko‘ra “sifatli raqobat” mezonlari bilan chambarchas bog‘lanayotganini ko‘rsatdi. NAPP 
rasmiy statistikasi asosida 2025-yil yanvar–iyun davrida mukofotlar 6,2 trln so‘mga yetgani, jamlanma ustav 
kapitalining 3 128 568 mln so‘mga ko‘tarilgani va investitsiyalar 8 340 216 mln so‘mga yetgani bozor resurs 
bazasi kengayayotganini tasdiqlaydi. Shu bilan birga, bozor tarkibida ixtiyoriy sug‘urta segmentining 79% 
ulush bilan dominantlashuvi, raqobatning asosiy maydoni aynan shu segmentda shakllanayotganini va raqamli 
yechimlarning eng katta iqtisodiy samarasi ham shu yerda yuzaga chiqishini anglatadi.

Xalqaro yondashuvlar bilan taqqoslash shuni ko‘rsatadiki, raqamli transformatsiya sug‘urta bozorida 
raqobatbardoshlikni uch asosiy mexanizm orqali oshiradi, operatsion jarayonlarni avtomatlashtirish hisobidan 
xarajatlar samaradorligini kuchaytirish; mijoz yo‘lini raqamli kanallar orqali qisqartirish va shaxsiylashtirish 
hisobidan xizmat sifati hamda mijoz qoniqishini oshirish; ma’lumotlarga asoslangan anderrayting va tariflash 
orqali riskni aniqroq baholash hamda portfel barqarorligini ta’minlash. Biroq ushbu afzalliklar bilan bir qatorda, 
raqamli ekotizimlar va sun’iy intellektdan foydalanish uchinchi tomon provayderlariga qaramlik, konsentratsiya, 
model xatolari, ma’lumotlar sifati hamda kiberxavfsizlik risklarini kuchaytirishi mumkin; demak, raqobatning 
barqarorligi “tezkor innovatsiya” va “risk boshqaruvi sifati” o‘rtasidagi muvozanatga bog‘liq.

O‘zbekiston sharoitida metodologik va amaliy jihatdan asosiy xulosa shundan iboratki, sug‘urta 
bozorining raqobatbardoshligini oshirish siyosati ikki yo‘nalishda uyg‘un yuritilishi zarur, birinchisi, raqamli 
transformatsiyani jadallashtiruvchi infratuzilma va institutlar; ikkinchisi, raqamli transformatsiyaning “ishonch 
omili”ni mustahkamlovchi nazorat va boshqaruv standartlari. Tadqiqotda taklif etilgan kompozit yondashuv 
bozor va kompaniyalar kesimida raqobatbardoshlikni o‘lchashni faqat mukofotlar o‘sishi bilan cheklamasdan, 
servis tezligi, shaffoflik, tarif intizomi, kleymlar jarayonining samaradorligi va kiberbarqarorlik kabi mezonlar 
bilan bog‘lash zarurligini ilmiy asoslaydi.

Shu asosda quyidagi takliflar ilgari suriladi. Birinchidan, regulyator darajasida (NAPP) bozorni monitoring 
qilishda an’anaviy moliyaviy ko‘rsatkichlar bilan bir qatorda “raqamli yetuklik indikatorlari”ni ham joriy etish 
maqsadga muvofiq, masofaviy kanallar orqali tuzilgan shartnomalar ulushi, kleymlar bo‘yicha o‘rtacha ko‘rib 
chiqish muddati, raqamli identifikatsiya va elektron hujjat aylanishi ulushi, mijoz murojaatlariga javob berish 
tezligi, shikoyatlar ulushi va ularni hal qilish sifati kabi indikatorlar bozorning raqobat sifati va iste’molchi 
manfaatlarini himoya qilish darajasini o‘lchashga xizmat qiladi. Ushbu yondashuv EIOPAning iste’molchi 
trendlarini monitoring qilish amaliyoti va bozor raqamlashtirishini baholash mantiqi bilan uyg‘un keladi.

Ikkinchidan, sug‘urtalovchi kompaniyalar darajasida raqamli transformatsiya loyihalari “alohida IT-loyiha” 
sifatida emas, balki qiymat zanjiri bo‘yicha end-to-end qayta dizayn sifatida boshqarilishi zarur. Bunda eng yuqori 
iqtisodiy samara, odatda, kleymlar jarayonini avtomatlashtirish, firibgarlikka qarshi analitika, anderraytingda 
risk-selektsiya sifatini oshirish hamda omnichannel servisni yo‘lga qo‘yish orqali yuzaga chiqadi; bu esa ixtiyoriy 
sug‘urta segmentida mahsulot differensiasiyasi va tezkor servis orqali raqobat ustunligini shakllantiradi.

Uchinchidan, sun’iy intellekt va generativ sun’iy intellektdan foydalanishning institutsional bazasi 
kuchaytirilishi shart. Amaliyotda bu “model riskini boshqarish” siyosati, ma’lumotlar sifati bo‘yicha minimal 
standartlar, algoritmik qarorlar izohlanishi, diskriminatsiya risklarini cheklash va kiberxavfsizlikning qat’iy 
protokollarini anglatadi. FSBning AI bo‘yicha monitoring yondashuvi va Geneva Association tahlillari 
shuni ko‘rsatadiki, AI raqobat ustunligini bersa-da, iste’molchi ishonchi va regulyator talablari bilan moslik 
ta’minlanmasa, reputatsion va moliyaviy yo‘qotishlar ehtimoli ortadi. Shu bois O‘zbekiston bozorida AI 
qo‘llanilishi uchun minimal boshqaruv talablarini bosqichma-bosqich joriy etish maqsadga muvofiq.

To‘rtinchidan, bozor raqobatbardoshligini “ekotizim” yondashuvi orqali kuchaytirish zarur: sug‘urta 
kompaniyalari banklar, to‘lov tizimlari, avtoservislar, tibbiy provayderlar va elektron savdo platformalari bilan API-
integratsiyalarni kengaytirishi natijasida polis sotishdan tortib kleymlar to‘lovigacha bo‘lgan jarayon qisqaradi, 
transaksion xarajatlar pasayadi va mijoz tajribasi yaxshilanadi. Bunday integratsiya, ayniqsa, majburiy sug‘urta 
turlarida (DTP bilan bog‘liq kleymlar) hamda ommaviy ixtiyoriy mahsulotlarda raqobatni “tezkorlik va shaffoflik” 
mezonlariga ko‘chiradi.

Beshinchidan, inson kapitali va professional infratuzilmani kuchaytirish raqobatbardoshlikning ajralmas 
shartidir. NAPP ma’lumotlarida aktuariylar soni oshgani bozorning riskga asoslangan yondashuvga ehtiyojini 
ko‘rsatadi; endilikda data-analitika, kiberxavfsizlik, anderrayting analitikasi, raqamli mahsulot dizayni kabi 
kompetensiyalarni kengaytirish talab etiladi. Bu borada milliy ta’lim va professional sertifikatsiya tizimlari 
(aktuariy va risk-menejment yo‘nalishlari) raqamli sug‘urta kompetensiyalarini ham qamrab olishi maqsadga 
muvofiq.

Xulosa sifatida, O‘zbekiston sug‘urta bozorida raqamli transformatsiya raqobatbardoshlikni oshirishning 
asosiy drayveriga aylanmoqda, biroq ushbu raqobat “barqaror” bo‘lishi uchun raqamli yetuklik indikatorlari 
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asosida monitoring, AI va ma’lumotlar boshqaruvi bo‘yicha boshqaruv standartlari, kiberbarqarorlik, ekotizim 
integratsiyasi va inson kapitalini rivojlantirish yagona siyosat paketi sifatida qo‘llanishi lozim. Shu yo‘l bilan 
bozor o‘sishi “tezlik” bilan birga “ishonch”, “sifat” va “moliyaviy barqarorlik” mezonlariga tayangan raqobat 
modeliga o‘tadi.
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